Este predio se encuentra inscrito a folios cincuenta y nueve del tomo ciento trece “E” volumen primero 
de urbanas del libro primero del Registro Público de la Propiedad del Estado.--------------------------------------- 

SERVIRA DE BASE PARA EL REMATE EL VALOR CATASTRAL DE DICHO INMUEBLE: LA 
CANTIDAD DE $12,134.40 M.N. (SON DOCE MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO PESOS CON 
CUARENTA CENTAVOS, MONEDA NACIONAL) --------------------------------------------------------------------------- 

Se fijó para que tenga lugar la licitación el día SIETE DE JUNIO DEL AÑO EN CURSO, a las ONCE 
horas y en el local de este Juzgado.

[...]

Almoneda a efecto de sacar en subasta publica el inmueble hipotecado ubicado LA CALLE CINCO Q. 
NUMERO CUATROCIENTOS DIECIOCHO, FRACCIONAMIENTO LOS ANGELES, AMPLIACIÓN JUAN 
PABLO II, MUNICIPIO DE MERIDA, YUCATÁN, sirviendo como base del remate de dicho inmueble la 
cantidad de $ 154,000.00 (CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.), que arroja la 
actualización del peritaje de valuación rendido en autos, siendo postura legal la que cubra las dos terceras 
partes de dicho avalúo, por lo que se convocan postores”.... NOTIFIQUESE.- Así lo proveyó y firma el C.

[...]

y al Oeste.- en 33.40 metros con LOTE 547, Inscrito bajo el número 5,657 de la partida 
doce, folio 218, tomo 302-C, Volumen I, libro Primero de Urbana del registro publico de la propiedad y del 
comercio de la Ciudad de Mérida Yucatán a nombre de ENRIQUE CORTES CUEVAS, al cual se le fijo un 
valor comercial de $450,000.00 (CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N), misma que 
servirá de base para el remate y es postura legal la cubra cuando menos el precio del avaluó. ---------------- 

- - - C.- PREDIO URBANO ubicado en la manzana 50, del cuartel noveno, número 611-C, calle 69, con 
una superficie total de 435.070 metros cuadrados, con las siguientes medidas y colindancias;

[...]

PROPIEDAD PRIVADA, Inscrito bajo el número 500580 de la partida tercera, folio 270, tomo 356-C, 
Volumen II, libro Primero de Urbana del registro publico de la propiedad y del comercio de la Ciudad de 
Mérida Yucatán a nombre de ENRIQUE CORTES CUEVAS, al cual se le fijo un valor comercial de 
$72,500.00 (SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N), misma que servirá de base para 
el remate y es postura legal la cubra cuando menos el precio del avaluó. -------------------------------------------- 

- - - E).- PREDIO URBANO ubicado en la manzana 21, del cuartel tercero, número 547, calle 68, con

[...]

y al Oeste.- con lote 547-A, Inscrito bajo el 
número 80981 partida tercera, folio 31, tomo 339-C, Volumen VI libro Primero de Urbana del registro 
publico de la propiedad y del comercio de la Ciudad de Mérida Yucatán a nombre de ENRIQUE CORTES 
CUEVAS, al cual se le fijo un valor comercial de $493,000.00 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES 
MIL PESOS 00/100 M.N), misma que servirá de base para el remate y es postura legal la cubra cuando 
menos el precio del avaluó. -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- - - F).- PREDIO URBANO ubicado en la manzana 128 sección III, número 524-B, calle 76, con una

[...]

30,003 de la partida séptima, folio 147, tomo 347-C, Volumen VI, libro Primero de Urbana del registro 
publico de la propiedad y del comercio de la Ciudad de Mérida Yucatán a nombre de ENRIQUE CORTES 
CUEVAS, al cual se le fijo un valor comercial de $108,000.00 (CIENTO OCHO MIL PESOS 00/100 M.N), 
misma que servirá de base para el remate y es postura legal la cubra cuando menos el precio del  
avaluó.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------